

اشرف غنی:

آزادی ۴۰۰ زندانی طالبان در صلاحیت من نیست!

رئیس جمهوری افغانستان فرمان آزادی ۵۰۰ زندانی دیگر گروه طالبان که جدا از فهرست ارائه شده از سوی این گروه هستند را صادر کرد. او می گوید این زندانیان تا روز چهارم عید قربان آزاد می شوند.

به گزارش بی.بی.سی، اشرف غنی روز گذشته (جمعه) در جریان سخنرانی اش به مناسبت عید قربان در ارگ ریاست جمهوری تاکید کرد که در میان این ۵۰۰ زندانی که طی چند روز آینده آزاد می شوند ترکیب اقوام و ولایات در نظر گرفته شده که با آزادی آنان شمار مجموعی زندانیان آزاده شده به ۵۱۰۰ نفر می رسد. رئیس جمهوری در ادامه افزود، تاکنون از میان فهرست ۵ هزار نفره طالبان ۴۶۰۰ نفر آنان آزاد شده اند اما در مورد آزادی ۴۰۰ نفر دیگر آنان لویه جرگه باید تصمیم بگیرد. او تاکید کرد که در میان این ۴۰۰ نفر افرادی هستند که براساس قانون اساسی، رئیس جمهوری صلاحیت آزادی آنان را ندارد. غنی گفت: اما به معنی آن نیست که جواب منفی بدهیم، بلکه می خواهیم در مدت کم به مردم مراجعه کرده از آن ها مشورت بخواهیم؛ چراکه من صلاحیت آزادی آن ها را ندارم. او تاکید کرد که برای فیصله در مورد آزادی این زندانیان به زودی لویه جرگه برگزار خواهد شد.

غنی تصریح کرد که این قدم به منظور برداشتن موانع سدر راه گفتگوهای صلح نداشته می شود. او همچنین از گروه طالبان خواست تا هر چه زودتر با تیم مذاکراتی دولت گفتگو را آغاز کند. غنی تاکید کرد که در جریان مذاکرات در مورد آزادی زندانیان باقی مانده تصمیم گرفته خواهد شد. رئیس جمهوری همچنین اضافه کرد: به نیروهای امنیتی دستور داده ام که تا حمله نکنند - اقدامی نکنند. بین دو عید در نتیجه خشونت هزاران نفر به شهادت رسیدند. اگر طالبان خواست مردم در مورد ادامه آتش بس را قبول می کردند، حالا این افراد زنده می بودند. بار دیگر از طالبان می خواهیم که این آتش بس تثبیت شود.



او از مردم خواست تا در روزهای عید قربان برای جلوگیری از شیوع بیشتر ویروس کرونا رهنمودهای بهداشتی را جدی بگیرند. روند آزادی زندانیان گروه طالبان و دولت و همچنین رهایی پنج هزار زندانی طالبان در مقابل آزادی یک هزار زندانی دولت از سوی این گروه، بخشی از توافقنامه صلح آمریکا با طالبان است که به تاریخ دهم اسفند سال گذشته امضا شد. پیش از این دولت افغانستان اعلام کرده بود که ۵۹۲ زندانی گروه طالبان را به دلیل داشتن اتهام های سنگین رهایی کند و از گروه طالبان خواسته است تا فهرست جدیدی از زندانیان خود را به دولت افغانستان بدهد. اما گروه طالبان بر رهایی تمامی افرادی اصرار کرد که فهرست آن ها از قبل به دولت افغانستان داده شده است. این گروه تاکید کرده تا زمانی که تمامی زندانیان آن ها را نشوند، مذاکرات بین الافغانی آغاز نمی شود و این موضوع ممکن است باعث ادامه جنگ شود. پیشتر نیز سهیل شاهین، از سخنگویان دفتر سیاسی گروه طالبان در قطر گفته بود در صورت رهایی همه زندانیانی که فهرست آنان به دولت داده شده، این گروه حاضر است بعد از عید قربان گفت وگوهای بین الافغانی را آغاز کند. روز گذشته گروه طالبان نیز اعلام کرد که ظرف یک روز دیگر با آزادی ۷۹ زندانی دولت، رهایی یک هزار زندانی را تکمیل می کند. آزادسازی زندانیان طالبان در حالی انجام می شود که مایک پامپئو، وزیر خارجه آمریکا تاکید کرد که طبق توافق نامه دوحه تا ماه مه سال ۲۰۲۱ ارتش آمریکا از افغانستان خارج می شود. او همچنین با اظهار نظر درباره ادعای پیشنهاد جویزی از سوی روسیه به نیروهای طالبان برای کشتن سربازان آمریکایی گفت: ما به روسیه هشدار داده ایم ایجاد تهدیدات برای امنیت سربازان آمریکایی در افغانستان را نمی پذیریم.

راهبرد ترامپ برای تعویق انتخابات ۲۰۲۰ به رغم مخالفت هم حزبی هایش؛

اعتبارزدایی از رأی گیری غیرحضورى



فرشاد گلزاری

دارد یا خیر؟ طبیعی است که در این میان تنها چیزی که می تواند این فعل و انفعال ها را دسته بندی و امکان سنجی کند، نظر سنجی هایی است که از ماه ها قبل به صورت دوره ای در حال انجام است. عده ای بر این عقیده هستند که نظر سنجی های مذکور آنچنان که گفته می شود، معتبر نیست و عملاً داده های صحیح و درست به ما نمی دهد و برخی دیگر تمام نظر سنجی های مذکور را به نوعی یک مدل از هدایت افکار عمومی و جنگ قدرت برای کسب آرای مردمی و انحراف افکار عمومی می دانند. بر این اساس، نظر سنجی های اخیر به خوبی نشان می دهد که جو بایدن حدود ۱۰ تا ۱۱ درصد از ترامپ فاصله دارد و به همین دلیل امکان دارد که ترامپ دور دوم ریاست جمهوری خود را نبیند. این وضعیت و مخابره آمارها باعث شده تا ترامپ و به خصوص تیم او از منظر روانی آشفتگی شوند. به یاد داریم که ترامپ در اوایل انتخابات سال ۲۰۱۶ میلادی اساساً هیچ گونه تحلیل یا جهان بینی سیاسی نداشت و هنوز هم با گذشت چهار سال این روند به نحوی دیگر ادامه دارد. او اساساً

همانند اوپاما، پوش پسر یا کلینتون به عنوان یک رئیس جمهور رفتار نمی کند بلکه خود را در مقام و کسوت «مدیر عامل» می داند. ترامپ به دلیل خاستگاه اقتصادی و تجاری اش فکر می کند اتاق بیضی در کاخ سفید که او و تیمش در آنجا می نشینند، دفتر کار یک کمپانی بزرگ است که قرار است بزرگترین معاملات تجاری با سایر کمپانی ها (کشورها) را انجام دهد. او علناً طی چهار سال گذشته هیچ برنامه رستی در عرصه سیاست خارجی نداشته است اما توجه داشته باشید که با همین نگاه تجاری اش، باعث شده تا کشورهای زیادی مانند ایران، ونزوئلا، سوریه، لبنان و به زودی عراق، با مشکلات عدیده اقتصادی روبرو شوند که نوک پیکان آن، وزارت خزانه داری وجود دارد. با این داده ها به خوبی درمی یابیم که ترامپ برخاسته از یک موج سرمایه داری محض است که در طول این چهار سال هم به دنبال تأمین منافع همین قشر بوده که لایه هایی مانند آپیک (کمیته روابط آمریکا و اسرائیل یا لابی یهود)، لابی سعودی، لابی ایرلند، لابی امارات و هزاران هزار چهره و جریان دیگر،

به نظر می آید ترامپ از وضعیت فعلی ترسیده و هر چه به موعد بزرگزاری انتخابات نزدیکتر می شویم، پرخاشگری های او بیشتر می شود و این پرخاشگری ها باعث شده تا هم حزبی های او بیش از پیش نگران شوند

جزئی از این جریان است. بر همین اساس بسیاری از تحلیلگران (خصوصاً در داخل کشورمان) معتقدند که این لابی هانمی گذارند ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری سوم نوامبر ۲۰۲۰ (۱۳ آبان ۱۳۹۹) زمین بخورد و از دور خارج شود. اما نکته مهم این است که به نظر می آید ترامپ از وضعیت فعلی ترسیده و هر چه به موعد بزرگزاری انتخابات نزدیکتر می شویم، پرخاشگری های او بیشتر می شود. این پرخاشگری ها باعث شده تا هم حزبی های او بیش از پیش نگران شوند. نگرانی هایی که نشان می دهد ترامپ نه تنها به دنبال تعویق بزرگزاری

انتخابات است، بلکه نگرانی هایی از اعمال تقلب در انتخابات ۲۰۲۰ دارد.

از تعویق انتخابات تا بایکوت اخذ رأی پستی!

چندی پیش شاهد آن بودیم که جو بایدن و دونالد ترامپ مجدداً یکدیگر را مورد دشمنی ترین انتقادهای خود قرار دادند که بسیاری از رسانه ها را متعجب کرد و حتی باعث شد تا سِران هر دو حزب دموکرات و جمهوریخواه، به این انتقادها واکنش نشان دهند. این دعوا بر سر برگزاری «انتخابات پستی» بود. این مدل از انتخابات بیشتر برای حضور کسانی مانند دانشجویان یا نظامیان در رای گیری انجام می شود که دور از خاک ایالات متحده هستند و امکان رای دادن در ایالت های خود را ندارند. روند این انتخابات به صورتی است که شرکت کنندگان در انتخابات چند روز قبل از انتخابات، مدارکشان را به حوزه هایی که مشخص می شوند تحویل می دهند و در ازای آن، اوراق رای گیری را دریافت می کنند. در نهایت رای خود را روی اوراق علامت می زنند و در پاکت های پستی و به اداره پست تحویل می دهند. این پاکت ها در روز انتخابات به حوزه های مربوطه تحویل داده می شود و رای مربوطه در حوزه ها قرائت می شود. حالا همین مدل برای برگزاری انتخابات ۲۰۲۰ پیشنهاد شده است که دلایلش هم شیوع ویروس کرونا است اما بسیاری از ایالت ها و در رأس آن دونالد ترامپ با این موضوع مخالفت کرده اند. در مقابل جو بایدن، نامزد نهایی حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هم اعلام کرده است که احتمال دارد ترامپ پس از برگزاری این مدل از انتخابات، وجاهت و اصالت آن را زیر سوال ببرد و به صورت کلی مدعی رخ دادن تقلب در انتخابات شود. بر این اساس ترامپ روز پنجشنبه (دو روز پیش) با ابراز مخالفت با رای دادن غیابی شهروندان از طریق پست به جای حضور پای صندوق های رای، خواهان تعویق انتخابات شد! این در حالیتیست که بعضی ایالت ها قصد دارند به خاطر پاندمی ویروس کرونا و نگرانی های بهداشتی، امکان رای دادن پستی را تسهیل کنند. در این

خبر

گانتس: خطر بروز جنگ داخلی در اسرائیل وجود دارد



اینکه متوجه شویم جنگی داخلی آغاز شود خون های زیادی به زمین ریخته شوند. دیوید لاو، خاما را شد اراضی اشغالی نیز با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: تخریب معبد به دلیل نفرت دیوانه وار موجود میان یهودیان رخ داد. ما اجاز دادیم و بیروسی خطرناک تر از کرونا یعنی نفرت مارا بیاورد کند و زمان آن رسیده که متوجه شویم نفرت می تواند سرزمین مارا بسوزاند.

با بالا گرفتن خشونت های سیاسی در اراضی اشغالی و حملات خونبار علیه تظاهرات اعتراضی در این مناطق، نشانه هایی از بروز اختلاف درون ائتلاف دولتی و نیز هشدار درباره احتمال برگزاری انتخابات جدید، در خواست ها از رهبران سیاسی این رژیم برای کنترل خود و متوقف کردن خصومت هایی که احتمال وخیم تر کردن اوضاع و بردن آن به سوی یک جنگ داخلی را دارند، افزایش یافته است به گزارش الشرق الاوسط، در راس چهره هایی که نسبت به احتمال بروز جنگ داخلی هشدار داد، بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی و نخست وزیر جایگزین قرار دارد. گانتس در این رابطه گفت: زبان گفت وگویی سیاسی در اسرائیل به پایین ترین سطح خود در تاریخ اسرائیل رسیده است. گانتس در ادامه هشدار داد: اگر اقدامات بزرگی را برای متوقف کردن این وخامت در پیش نگیریم، احتمال دارد بدون

تظاهرات کادر درمانی انگلیس در شرایط کرونایی

هزاران تن از کادر درمانی انگلیس که در مخط مقدم مقابله با کرونا در بیمارستان ها و در مانگاه های این کشور فعالیت می کنند، در اعتراض به مخالفت دولت برای افزایش دستمزدا این بخش در خیابان های مرکزی لندن دست به تظاهرات زدند. گاردین گزارش داد، در این حرکت اعتراضی معترضان شعار نوشته ها و پارچه نوشته هایی را حمل می کردند که روی آن به جان باختن صدها نفر از همکاران خود بر اثر کرونا اشاره و نوشته بود ما جان نجات شبامه خطر می اندازیم. آنها که پس از راهپیمایی از خیابان های مرکزی لندن در مقابل دفتر نخست وزیر انگلیس جمع کردند، علیه سیاست های ریاضتی دولت شعارهایی را سرداده و از بوریس جانسون خواستند تا به جای کف زدن و تشویق کردن آنها، حقوق شان را افزایش دهد. لندن که در میانه خروج از اتحادیه اروپا و با زیر فشار های اقتصادی شدیدی قرار دارد تصمیم گرفته سال آینده حقوق کادر درمانی این کشور را افزایش ندهد.



تهدید برلین برای تبعات خروج نیروهای آمریکا از آلمان

وزیر دفاع آلمان روز گذشته (جمعه) گفت: پس از تابستان با مقام های ارشد ایالت های فدرال که در نتیجه برنامه های آمریکا برای خروج ۱۲ هزار نیروش از آلمان تأثیر می گیرند، گفت و گو می کنیم تا ببینیم نیروهای مسلح ملی چگونه می توانند به این مناطق کمک کنند. به گزارش رویترز، آنه گرت کرامپ-کارن باوئر، وزیر دفاع آلمان در بیانیه ای اعلام کرد: با توجه به برنامه های آمریکا برای خروج نیروهایش از آلمان، من در آغاز جلسه پارلمانی پس از تابستان از مقام های ارشد ایالت های فدرال دعوت می کنم تا درباره چگونگی کمک نیروهای مسلح ملی به این مناطق تاثیر پذیرفته از این تصمیم، گفت و گو کنند. وی ادامه داد: ما منافع اروپا و آلمان را مدنظر داریم. حقیقت این است که یک زندگی خوب در آلمان و اروپا به شدت به این مساله بستگی دارد که چطور ما امنیت خودمان را تضمین کنیم.

